1

報道関係各位                             2022 年 12 月 23 日

 三井デザインテック株式会社

三井デザインテックが国内外のデザインアワードを受賞
世界的なデザイン賞「レッド・ドット・アワード」「スカイ・デザイン・アワード」を獲得

三井デザインテック株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：檜木田敦）は、今秋の「Red Dot

Design Award 2022」（レッド・ドット・アワード 2022）」に加え、12 月には「Sky Design Awards 2022

（スカイ・デザイン・アワード 2022）」を受賞しましたので、お知らせいたします。

Red Dot Design Award 2022 では、株式会社ラナユナイテッド（本社：東京都

渋谷区、代表取締役 CEO：⽊下謙⼀）と三井デザインテックが共同開発したデジ

タルアートが、Brands & Communication Design（ブランド＆コミュニケーション

デザイン）部門において、「Red Dot Award」を受賞しました。

Sky Design Awards 2022 では、三井デザインテック本社オフィス『CROSSOVER

Lab』が Interior Design(インテリア・デザイン)部門「Bronze」を受賞しました。

なお、『CROSSOVER Lab』は 2022 年 8 月に第 35 回 日経ニューオフィス賞「ニューオフィス推進賞」

も受賞しており、国内外よりそのデザイン性やオフィス・コンセプトが評価されています。

三井デザインテックは、本社オフィスを活用した今後も新たな暮らし方やビジネスの広義の意味での

「デザイン」を通じた社会課題の解決に取り組んでまいります。

2

Red Dot Design Award は、ドイツのノルトライン・ヴェストファーレン・デザインセンターが主催す

る国際的なデザイン賞で、「iF design award」「International Design Excellence Award(IDEA)」と並ぶ世界三

大デザイン賞の一つです。プロダクトデザイン、ブランド&コミュニケーションデザイン、デザインコ

ンセプトの 3 部門で構成されており、世界 70 か国以上から毎年 18,000 点以上の応募があります。

 この度、当社と株式会社ラナユナイテッドが共同開発した日本初※となる伝統的な左官の技法と最新

のテクノロジーを掛け合わせたデジタルアートが、同賞の Brands & Communication Design（ブランド＆

コミュニケーションデザイン）部門において、「Red Dot Award」を受賞しました。

デジタルアートの詳細につきましては、下記より関連プレスリリースをご覧ください。

https://www.mitsui-designtec.co.jp/topics/20210728_newsrelease.pdf

※日本古来の左官壁の凹凸に対して、ビーコンで検知した人の流れのデータに基づいて流体表現の映像を照射する、物

質的なインテリア×デジタルの融合という点で日本初のデジタルアート作品（三井デザインテック・ラナユナイテッド

調べ）

Sky Design Awards は、2019 年にメルシーメディアという団体によってデザイナーの可能性と視野を

広げる目的で設立されました。日本と香港とカナダが参画している 3 国協働のデザイアンワードです。

今回、三井デザインテック本社オフィスは、同賞の Interior Design(インテリア・

デザイン)部門 「Bronze」を受賞しました。Well-being（幸福）、Sustainability（持

続可能性）、Locality（地域性）が表現されたデザインである点、コラボレーショ

ンとコミュニケーションを促すオフィス・コンセプトが評価されました。

Red Dot Design Award受賞について

三井デザインテック本社オフィス

1F エントランスに設置されている

デジタルアート

受賞の様子

(左から）三井デザインテック クリエイティブデザインセ

ンターチーフデザイナー・本田夏菜氏、同デザイン第一グ

ループ長・田中映子氏、ラナユナイテッド代表取締役 CEO・

木下謙一氏、メディア表現家×電子音楽家・魚住勇太氏

Sky Design Awards受賞について

https://www.mitsui-designtec.co.jp/topics/20210728_newsrelease.pdf

3

◆三井デザインテック本社オフィス「CROSSOVER Lab」とは

社員一人一人の個性や専門性を掛け合わせる「CROSSOVER」をコンセプトとし、社内外の組織の垣根

を超えた「協創」、働く人に「エンゲージメント」や「Well-Being」を促すことを目指した新しい働き方

を実現するオフィスとなっています。また、ハードの環境整備だけで終わらない「生きたオフィスづく

り」のために、ソフト面での企画やオフィス運営組織の立ち上げなど、現在まで様々な施策を実施して

いく“実証実験の場”としてオフィスを運用しています。

【「CROSSOVER Lab」概要】

物件名 銀座 6 丁目-SQUARE

所在地 中央区銀座六丁目 17 番 1 号

フロア 1F･2Ｆ･3F

面積 1,512 坪

設計・施工 三井デザインテック株式会社

交通 最寄り駅「東銀座」駅、「築地市場」駅、「銀座」駅、「新橋」駅

ホームページ https://www.mitsui-designtec.co.jp/

本社オフィスの詳細につきましては、下記より関連プレスリリースをご覧ください。

https://www.mitsui-designtec.co.jp/topics/20210715_newsrelease.pdf

◆三井デザインテック株式会社とは

三井デザインテックは、主に住宅・オフィスをはじめとして、ホテル・医療・福祉・学校・賃貸マン

ションなど、あらゆる生活・事業に必要な施設のインフィル（内外装・設備・間取り）の創造を手がけ、

お客様に「心地よい、満足できる空間」をご提供しています。2020 年 10 月には、旧三井不動産リフォ

ーム株式会社と統合し、新たに「三井のリフォーム」ブランドの住宅リフォーム、コンバージョンの領

域も手掛けております。

そのほか、最新情報はオフィシャルサイトをご覧ください。https://www.mitsui-designtec.co.jp/

＜報道に関するお問い合わせ先＞

三井デザインテック株式会社 広報グループ 西谷・小野澤

TEL：03-6366-3131 FAX：03-6260-6174

E-mail：press@mitsui-designtec.co.jp

https://www.mitsui-designtec.co.jp/
https://www.mitsui-designtec.co.jp/topics/20210715_newsrelease.pdf
https://www.mitsui-designtec.co.jp/
file://///Svr-dx2/share4/087_三井デザインテック/03.リテナー/06.プレスリリース/2022/12xx_スカイデザインブロンズ賞/press@mitsui-designtec.co.jp